
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
72 2о <23 м*Київ №  /373

Про затвердження Плану діяльності Міністерства освіти і науки України 
та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується 
та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і 
науки України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пункту 8 Положення 
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План діяльності Міністерства освіти і науки України та 
центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та 
координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки 
України, з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік (далі -  План), 
що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства, центральних 
органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується 
Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України:

1) здійснювати підготовку проектів регуляторних актів у сфері 
господарської діяльності відповідно до Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;

2) у разі виникнення потреби у розробці нових проектів регуляторних 
актів, які не внесено до Плану, забезпечити внесення змін до нього не пізніше 
десяти робочих днів з дня початку підготовки цього проекту, але не пізніше 
дня його оприлюднення.



2

3. Департаменту правового забезпечення (Рудик І.) забезпечити:
1) до 25 грудня 2023 року оприлюднення цього наказу шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті Міністерства;
2) до 10 січня 2024 року інформування Державної регуляторної служби 

України про оприлюднення Плану.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
науки України

освіти і

<5 2023 №

План
діяльності Міністерства освіти і науки України та центральних органів виконавчої влади, діяльність яких 

спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра освіти і науки України, з
підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

№
з/п

Назва проекту регуляторного 
акту

Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акту

Строк 
підготовки 
регулятори 
ого акту

Назва структурного 
підрозділу (ЦОВВ та їх 
структурного 
підрозділу), що 
розробляти муть 
регуляторний акт

1 Проект Закону України «Про 
професійну освіту»

Необхідність визначення правових, 
організаційних та економічних засад 
функціонування і розвитку системи 
професійної (професійно-технічної) освіти в 
Україні

31.01.2024 Директорат 
професійної освіти

2 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
затвердження Порядку 
проведення апробації 
навчальної літератури»

На виконання абзацу сьомого частини 
четвертої статті 75 Закону України «Про 
освіту»

29.02.2024 Директорат шкільної 
освіти

3 Проект наказу «Про 
затвердження Змін до

На виконання статті 4, 75 Закону України 
«Про освіту», абзацу дев’ятого частини

29.02.2024 Директорат шкільної 
освіти



2

Порядку конкурсного відбору 
підручників (крім 
електронних) та посібників 
для здобувачів повної 
загальної середньої освіти та 
педагогічних працівників»

другої статті 54 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», пункту 3 Порядку 
забезпечення підручниками та посібниками 
здобувачів повної загальної середньої освіти 
і педагогічних працівників, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 
23 січня 2019 р. № 41

4 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
зарахування, відрахування та 
переведення учнів до 
державних та комунальних 
закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої 
освіти»

На виконання розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про 
повну загальну середню освіту»

29.02.2024 Директорат шкільної 
освіти

5 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
акредитації та ведення 
реєстру громадських фахових 
об’єднань, інших юридичних 
осіб, що здійснюють 
незалежне оцінювання якості 
освіти та освітньої діяльності 
закладів загальної середньої 
освіти»

На виконання підпункту 2 пункту 8 розділу 
IX «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру», доручення Кабінету Міністрів 
України від 23.06.2022 № 14838/1/1-22, 
пункту 1.5 Плану організації підготовки 
проектів актів та виконання інших завдань, 
необхідних для забезпечення реалізації 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру»

29.02.2024 Державна служба 
якості освіти України, 
Директорат шкільної 
освіти



з

6 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
проведення експертизи 
затвердження освітніх 
програм повної загальної 
середньої освіти, розроблених 
не на основі типових освітніх 
програм»

На виконання підпункту 2 пункту 8 розділу 
IX «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру», доручення Кабінету Міністрів 
України від 23.06.2022 № 14838/1/1-22, 
пункту 1.5 Плану організації підготовки 
проектів актів та виконання інших завдань, 
необхідних для забезпечення реалізації 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру»

29.02.2024 Державна служба 
якості освіти України, 
Директорат шкільної 
освіти

7 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
затвердження Змін до 
Порядку конкурсного відбору 
підручників та посібників для 
осіб з особливими освітніми 
потребами, здобувачів 
професійної (професійно- 
технічної) освіти і посібників 
для здобувачів повної 
загальної середньої освіти та 
педагогічних працівників»

На виконання статей 4, 75 Закону України 
«Про освіту», статті 54 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», пункту 3 
Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної 
середньої освіти і педагогічних працівників, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 січня 2019 р. № 41

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти

8 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін у Порядок 
проведення позапланових 
перевірок закладів загальної 
середньої освіти»

На виконання розділу IX «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про 
адміністративну процедуру»

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти, Державна 
служба якості освіти 
України



4

9 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
проведення інституціиного 
аудиту закладів загальної 
середньої освіти»

На виконання розділу IX «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про 
адміністративну процедуру»

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти, Державна 
служба якості освіти 
У країни

10 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
здійснення аналізу діяльності 
місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого 
самоврядування, їх 
структурних підрозділів 3 
питань освіти»

На виконання розділу IX «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про 
адміністративну процедуру»

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти, Державна 
служба якості освіти 
України

11 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 10 травня 2002 р. 
№ 292 «Про затвердження 
Положення про центр, 
будинок, клуб еколого- 
нату рал і стичної творчості 
учнівської молоді, станцію 
юних натуралістів»

Відповідно до рішення міжвідомчої робочої 
групи з питань прискореного перегляду 
інструментів державного регулювання 
господарської діяльності, утвореної 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 січня 2023 р. № 44 (протокол 
засідання від 24 травня 2023 р. № 9, 
доручення Кабінету Міністрів України від 
14 квітня 2023 № 11092/1/1-23)

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти

12 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про

Відповідно до рішення міжвідомчої робочої 
групи з питань прискореного перегляду

31.03.2024 Директорат шкільної 
освіти



5

внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 19 грудня 2002 р. 
№ 730 «Про затвердження 
Положення про центр, 
будинок, клуб, бюро туризму, 
краєзнавства, спорту та 
екскурсій учнівської молоді, 
туристсько-краєзнавчої 
творчості учнівської молоді, 
станцію юних туристів»

інструментів державного регулювання 
господарської діяльності, утвореної 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 січня 2023 р. № 44 (протокол 
засідання від 24 травня 2023 р. № 9, 
доручення Кабінету Міністрів України від 
14 квітня 2023 № 11092/1/1-23)

13 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Порядку 
замовлення, видачі та обліку 
документів про професійно- 
технічну освіту державного 
зразка, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і 
науки України від 02 квітня 
2015 р. № 387, 
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 
16 квітня 2015 року за № 
426/26871»

3 метою приведення у відповідність 3 
нормами Законів України «Про освіту» та 
«Про професійну (професійно-технічну) 
освіту», Положення про Єдину державну 
електронну базу з питань освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 08 червня 2018 р. № 620, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 05 січня 2018 року за №1132/32884, 
та реалізації права здобувачів освіти на 
отримання документа про освіту з 
урахуванням забезпечення доступності 
відтвореної на ньому інформації, спрощення 
механізму замовлення, виготовлення та 
обліку документів про освіту

31.03.2024 Директорат 
професійної освіти

14 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про

На виконання абзацу десятого пункту 5 
Порядку проведення державної атестації

30.04.2024 Директорат розвитку 
науки



6

затвердження Методики 
оцінювання ефективності 
наукової (науково-технічної) 
діяльності наукових установ 
та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими 
закладами наукової(науково- 
технічної) діяльності за 
окремими науковими 
напрямами під час 
проведення державної 
атестації»

наукових установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими закладами 
наукової (науково-технічної) діяльності, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 19 липня 2017 р. 
№ 540

15 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
затвердження Порядку 
надання професійної 
підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам 
(супервізія)»

На виконання абзацу дев’ятнадцятого 
частини другої статті 54 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту»

30.04.2024 Директорат шкільної 
освіти

16 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Типових 
правил прийому до закладів 
професійної (професійно- 
технічної) освіти України, 
затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки 
України від 14 травня 2013 р.

Приведення у відповідність до Положення 
про Єдину державну електронну базу з 
питань освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки від 08 червня 
2018 р. № 620, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 05 січня 2018 
р. за № 1132/32584, та реалізації права 
здобувачів освіти на подання документів 
через електронний кабінет в ЄДЕБО

31.05.2024 Директорат 
професійної освіти



7

№ 499, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 
29 травня 2013 року за № 
823/23355»

17 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до Положення 
про атестацію педагогічних 
працівників»

На виконання частини п’ятої статті 50 
Закону України «Про освіту», статті 32 
Закону України «Про дошкільну освіту», 
частини першої статті 48 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», статті 
25 Закону України «Про позашкільну 
освіту», частини четверту статті 45 Закону 
України «Про професійну (професійно- 
технічну) освіту», частини першої статті 24, 
частини п’ятої, шостої статті 59 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», 
частини сьомої статті 55 Закону України 
«Про вищу освіту»

30.06.2024 Директорат шкільної 
освіти 
Директорат 
професійної освіти

18 Проект Закону України «Про 
Національну систему 
кваліфікацій»

Необхідність законодавчого врегулювання 
функціонування Національної системи 
кваліфікацій, встановлення прозорих правил 
взаємодії всіх заінтересованих сторін 
щодо визнання результатів навчання та 
інших механізмів взаємозв’язку освіти і 
професійної підготовки з потребами ринку 
праці, розвитку економіки, суспільства і 
громадян

31.07.2024 Директорат фахової 
передвищої, вищої 
освіти

19 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про

Приведення у відповідність Положення про 
організацію навчально-виробничого

30.11.2024 Директорат 
професійної освіти



8

внесення змін до Положення 
про організацію навчально- 
виробничого процесу у 
професійно-технічних 
навчальних закладах, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки 
України від ЗО травня 2006 р. 
№ 419, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 
15 червня 2006 року за № 
711/12585»

процесу у професійно-технічних навчальних 
закладах з нормами Закону України «Про 
професійну (професійно-технічну) освіту»

20 Проект наказу Міністерства 
освіти і науки України «Про 
внесення змін до спільного 
наказу Міністерства освіти і 
науки України, Міністерства 
економіки України, 
Міністерства фінансів 
України від 23 липня 2010 р. 
№ 736/902/758, 
зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 
від 30 листопада 2010 року за 
№ 1196/18491»

3 метою приведення у В І Д П О В ІД Н І С Т Ь  3  

нормами Закону України «Про освіту» та 
Переліку платних послуг, які можуть 
надаватися закладами освіти, іншими 
установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної та комунальної 
форми власності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 серпня 2010 р. № 796

30.11.2024 Директорат
професійної освіти
Департамент
фінансування
державних і
загальнодержавних
видатків

Директор департаменту правового забезпечення \f4jtя Ігор РУДИК


